
Bilag 2: Status på kontrol og ligningsindsatsen – 

opgjort efter den hidtidige målemetode 

 

Der vedlægges statistikker i form af antallet af reguleringer, de samlede reguleringer, de samlede 

forhøjelser, de samlede nedsættelser samt nettoforhøjelsen måned for måned for de første 11 

måneder efter fusionen for henholdsvis: 

 

- Personligning (ikke erhvervsdrivende) 

- Personligning (selvstændige og hovedaktionærer) 

- Selskabsligning og 

- Moms, told, afgifter og A-skat. 

 

Tallene er sammenholdt med de tilsvarende tal for den samme periode året før. 

 

Tallene giver mig anledning til, at henlede opmærksomheden på SKATs indsatsstrategi, som 

betyder at antallet og størrelsen af de foretagne reguleringer ikke længere – og slet ikke, hvis man 

sammenligner med tidligere år – vil være et relevant mål for SKATs indsats. 

 

Indsatsstrategien er baseret på den internationalt anvendte model – på efterhånden godt skattedansk 

”compliance-model”, der har fokus på, hvordan man får befolkningen til at afregne og betale skat 

korrekt og til tiden, samtidig med at der bruges så få offentlige ressourcer på opgaven som muligt.  

 

Her er vi inde i kernen af vores mission: ”at sikre en retfærdig og effektiv finansiering af fremtidens 

offentlige sektor”. 

 

Formålet med modellen er at skabe grundlaget for, at stadig flere skattekroner kommer ind ved, at 

borgere og virksomheder efterlever reglerne i stigende grad. Ressourcerne skal sættes ind, hvor 

effekten er størst. I de kommende år skal der derfor udvikles nye målemetoder, også metoder, der 

gør det muligt at se på effekten også på enkeltområder. Hidtil er skattevæsenet blevet målt på input i 

form af vejledning, kontrol og service, kombineret med mål for reguleringerne. Målingerne retter 

sig på den måde kun mod en del af arbejdet. 

 

Danmark deltager i et internationalt samarbejde, hvor der arbejdes på at udvikle 

effektmålinger af ”compliance”. 

 

Fremover er det indsatsstrategien der bestemmer indsatsen. 
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